
UCHWAŁA NR VII/64/2024 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 – 2027  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2024, poz. 1465 z późn.zm.) w związku art. 4¹ ust.2 i 2a ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023 r. poz. 

2151), art.10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 

r. poz.1939 z późn.zm.) Rady Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 – 2027 stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca Rady 

      Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 –2027  

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027 – jest wynikiem obowiązków nałożonych na 

jednostki samorządu terytorialnego  ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                                

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151), ustawy z dnia                   

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomani (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 z późn.zm.) 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowi publicznym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 2469). Program stanowi kontynuację Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2022-2024. Program zakłada realizację działań, które są zgodne zarówno z kierunkami 

zawartymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                          

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151), ustawy z dnia 29 lipca 2005 

roku o przeciwdziałaniu narkomani (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939).  

Zgodnie z art. 4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                                   

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Gminny Program Profilaktyki                                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii sporządza się 

na okres nie dłużej niż 4 lata.  

A zatem zasadne jest podjęcie Uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 


